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Protokół Nr 13/11 
z  posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego, 

które odbyło się  w dniu 11 października  2011r. w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach 
w godz. od 11.00 do13.00. 

 
Obrady Komisji prowadził Pan Lucjan Pietrzczyk - Przewodniczący Komisji. 
 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz goście zaproszeni do udziału 
w obradach: 

-Jacek Kowalczyk  - Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu                                        
                                  i Turystyki. 
-Małgorzata Kowalińska - Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji,  

                                   Kultury, Sportu i Turystyki.  
 
Listy obecności stanowią załączniki nr  2, 3 do protokołu.  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:  
 

1. Zaopiniowanie Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Województwa na lata 2011-2038 za I półrocze 2011r. 

2. Zaopiniowanie Informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 
2011r. 

3. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządowe instytucje 
kultury za I półrocze 2011r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wprowadzenia zmian  
w Uchwale Nr XI/176/11 z dnia 5 września 2011r. w sprawie udzielenia przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego pomocy rzeczowej jednostkom samorządu 
terytorialnego województwa świętokrzyskiego  w ramach „Świętokrzyskiego 
Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011roku”;  

5. Przyjęcie stanowiska w sprawie kierunków przekształcenia Nauczycielskiego 
Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu. 

6. Sprawy różne. 
 

Ad 1 i 2. 
Członkowie Komisji otrzymali Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa na lata 2011-2038 za I półrocze 2011r. oraz Informację 
o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2011r.,  które stanowią załączniki 
do akt sesji Sejmiku. 

 
Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Województwa -  Marii Fidzińskiej- 
Dziurzyńskiej, która omówiła łącznie  ww. informacje. 
 
W dyskusji,  w której uczestniczyli:  Wicemarszałek Grzegorz Świercz, Przewodniczący 
Komisji - Lucjan Pietrzczyk, Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska - Dziurzyńska 
dyrektor  Jacek Kowalczyk, radny Izydor Grabowski, radny Stefan Podesek, zwrócono  
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uwagę na trudne do realizacji zadania inwestycyjne (inwestycje drogowe, sieć 
szerokopasmowa Polski Wschodniej) oraz  problemy wynikające z praktycznego stosowania 
przepisów ustawy o zmówieniach publicznych. Omówiono skutki niewykonania planu 
wydatków w zakresie dotacji celowych, środków europejskich oraz środków własnych w 
danym roku budżetowym oraz latach następnych. 
 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu w jednomyślnym głosowaniu wyraziła pozytywną opinię 
do Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 
2011- 2039 za I półrocze 2011r.  Opinia Nr 18/11 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w jednomyślnym głosowaniu wyraziła pozytywną opinię do Informacji o przebiegu 
wykonania budżetu województwa za I półrocze 2011r. Opinia Nr 19/11 stanowi załącznik nr 
5 do protokołu. 

Ad 3.  

Członkowie Komisji otrzymali Informacje o przebiegu wykonania planu finansowego przez 
samorządowe instytucje kultury za I półrocze 2011r. (załącznik nr 6). 

Informację  przedstawił dyrektor Jacek Kowalczyk. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku przyjęła informacje do akceptującej wiadomości. 

Ad 4. 

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale 
Nr XI/176/11 z dnia 5 września 2011r. w sprawie udzielenia przez samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa 
świętokrzyskiego w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji 
w 20011r.”,  który stanowi załącznik do akt sesji Sejmiku. 

Projekt uchwały przedstawił dyrektor  Jacek Kowalczyk. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku w jednomyślnym głosowaniu pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XI/176/11 z 
dnia 5 września 2011r. w sprawie udzielenia przez samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego 
w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 20011r.”  Opinia Nr 
20/11 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 4. 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że podczas  wyjazdowego posiedzenia Komisji 
w Sandomierzu zostało przyjęte ustalenie o wypracowaniu, na kolejnym najbliższym 
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posiedzeniu  stanowiska w sprawie kierunków przekształcenia Nauczycielskiego Kolegium 
Języków Obcych w Sandomierzu. 

W  wyniku dyskusji, w której uczestniczyli dyrektor Małgorzata Kowalińska,  radca prawny  
Urzędu Marszałkowskiego - Zdzisław Zięba, przewodniczący Komisji - Lucjan Pietrzczyk, 
radny Izydor Grabowski, radny Sławomir Marczewski,  Komisja jednogłośnie przyjęła 
stanowisko,  w którym wyraziła  poparcie dla  kierunków działań Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego zmierzających do określenia właściwego miejsca Nauczycielskiemu 
Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu w znowelizowanym systemie szkolnictwa 
wyższego.  

Zdaniem Komisji, w szczególności należałoby uwzględnić potrzeby kształcenia 
na kierunkach dotychczas realizowanych przez NKJO w Sandomierzu oraz zaciągnięte 
zobowiązania wobec aktualnych słuchaczy.  

Z uwagi na charakter sandomierskiego środowiska akademickiego pożądane jest podjęcie 
działań zmierzających do konsolidacji uczelni wyższych w Sandomierzu, z uwzględnieniem 
Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu.   

Komisja ustaliła, iż oczekuje informacji w tym zakresie do 31 marca 2012 roku, chyba że 
zaistnieją okoliczności, które będą wymagały wcześniejszych rozstrzygnięć. 

Stanowisko na piśmie  stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Członkowie Komisji upoważnili Przewodniczącego Komisji do przedstawienia  stanowiska 
Komisji w sprawie kierunków przekształcenia Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych 
w Sandomierzu na najbliższej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

         Przewodniczący Komisji  

          

                 Lucjan Pietrzczyk 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 


